Skripsi yang berjudul “Manajemen Masjid Dalam

Meningkatkan Kegiatan Keagamaan Masjid Rayyan Mujahid

Desa Bulokarto Kec Gadingrejo Kab Pringsewu” yang ditulis

oleh Abdul Hamzah Haz, dari Fakultas Dakwah Dan Ilmu

Komunikasi, pada perguruan tinggi UIN Raden Intan

Lampung, tahun 1440 H / 2019 M. Skripsi ini menekankan

pada manajemen masjid yang mengfokuskan penelitiannya

terhadap peningkatkan kegiatan keagamaan.

2. Skripsi yang berjudul “Manajemen Masjid (Studi Idarah dan

Imarah Masjid Mardotillah Sukarame Bandar Lampung)” yang

ditulis oleh Heru Rispiadi dari Fakultas Dakwah Dan Ilmu

Komunikasi, pada perguruan tinggi UIN Raden Intan

Lampung, tahun 1438 H / 2017 M. Skripsi ini menekankan

pada Manajemen Masjid Mardotillah Sukarame Bandar

Lampung untuk meneliti lebih dalam tentang bagaimana idarah

dan imarahnya pada masjid tersebut.

3. Skripsi yang berjudul “Implementasi Fungsi Manajemen

Dalam Memakmurkan Masjid Islamic Center Kota Agung

Kabupaten Tanggamus” yang ditulis oleh Eko Indra Jaya dari

Fakultas Manajemen Dakwah Dan Ilmu Komunikasi, pada

perguruan tinggi UIN Raden Intan Lampung, tahun 1441 H /

2019 M. Skripsi ini menekankan pada peran manajemen dalam

meningkatkan keagamaan.

4. Puspitasari, Mega, Asep. “Tadbir: Jurnal Manajemen

Dakwah”. Implementasi Manajemen DKM Dalam

Meningkatkan Pemberdayaan Masjid, vol. 3, no. 4, 2018, DOI:

10. 15575/Tadbir. Jurnal ini menekankan pada perencanaan